
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Староятчинская основная общеобразовательная школа» 

«Ӟатчаысь огъядышетонъя инъетъёзо школа» 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 (МБОУ «Староятчинская ООШ») 

 

 ПРИКАЗ  

30.08.2021г.  № 92 

 д. Старые Ятчи 

 

 

«Об организации питания для обучающихся школы на 

2021-2022 учебный год» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях"»,  постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», с 

целью эффективной организации школьного питания, на основании Положения об 

организации горячего питания в школе  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за организацию питания обучающихся в школе возложить на 

заместителя директора по учебной работе Тарасову Т.В. 

2. Повару Коноваловой Т.Н. 

2.1. организовать приготовление ежедневного одноразового (для обучающихся 

1-4 классов – двухразового) горячего питания; 

2.2. обеспечить  

 качество блюд и кулинарных изделий в соответствии с нормативно-

технической документацией; 

 приготовление блюд с соблюдением технологии приготовления, санитарных 

норм и правил; 

 соблюдение (по выходу порций, калорийности, разнообразию, включению 

витаминной продукции) утвержденного меню с обеспечением 

двухнедельного (10 дней) циклического питания; 

 ведение всей нормативно-технической, технологической, финансово-

материальной документации (с назначением доплат) 

 организовать сбор родительской платы и сдачу этих средств в Сбербанк на 

внебюджетный счет  школы. 

3. Создать комиссию по социальной поддержке детей в следующем составе: 

Кузнецова Е.Л. – директор школы, председатель комиссии 

Демышева А.А. – инспектор по охране и защите прав детства 

Елкина О.И. – председатель ППК 

Председатель родительского комитета школы. 

4. Комиссии установить размер родительской платы за школьное питание. 

5. Утвердить план работы по организации питания в МБОУ «Староятчинская ООШ» 

(Приложение 1) 

6. Утвердить график приема пищи в столовой. (Приложение 2) 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902256369/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902256369/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902113767/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902113767/


Директор МБОУ «Староятчинская ООШ»                                        Е.Л.Кузнецова 

 

 

С приказом ознакомлен(ы):  

Демышева А.А. /___________ «___» _________ 2021 г. 

Елкина О.И . /___________ «___» _________ 2021 г. 

 

 
 


